
2.3.1.1.

RUP (No superior a 30 días calendario 
del cierre)
20 12 20
20 14 26
23 10 15
23 15 32
23 15 31
23 15 20
23 21 10
23 21 11
23 24 23
23 26 15
26 13 17
31 33 12
32 13 10
32 15 17
39 12 00
41 00 00
41 10 15
41 10 17
41 10 30
41 10 34
41 10 37
41 10 38
41 10 39
41 10 48
41 10 46
41 10 51
41 11 15
41 11 16

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS 
ENTIDADES Y/O I.E.S

EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(12 septiembre 
2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2018)

 MONTO OBSERVACIONES

1
COQUECOL 

SAS CI
24-may-21  $ 260.843.621,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
DE LOS 
LLANOS

3-may-18  $              900.000.000,00 CUMPLE

NO CUMPLE, DEBIDO 
ANEXA NINGUN 

CERTIFICADO DE 
EXPERIENCIA  COMO SE 
INDICA EN EL NUMERAL 

2,3,1,2

UNIVERSIDAD 
MILITAR 
NUEVA 

GRANADA

17-ene-19  $           656.307.836,00 CUMPLE
SENA 

REGIONAL 
ANTIOQUIA

10-dic-19  $               348.675.254,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD
DISTRITAL JOSE
FRANCISCO DE

CALDAS

27-dic-18  $             274.042.899,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA 
DE PEREIRA

29-dic-20  $        225.687.784,00 CUMPLE

INSTITUTO 
COLOMBIANO 
AGROPECUARI

O

11-dic-19  $ 699.270.180,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS

19-mar-19  $      315.606.088,00 CUMPLE
ALUTIIQ 

TECHNICAL 
SERVICES LLC

19-oct-21  $    1.290.772.600,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA 

Y 
TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA

23-dic-21  $        245.670.740,00 

NO CUMPLE.
NO RELACIONA 

CERTIFICACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ANEXA 

CONTRATO Y ACTA DE 
LIQUIDACIÓN SEGÚN LO 

INDICADO EN EL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES NOTA 1

SERVICIO
NACIONAL DE
APRENDIZAJE

“SENA” –
REGIONAL
ANTIOQUIA

24-sep-19  $ 142.037.454,00 CUMPLE

2

SUPERINTEND
ENCIA DE 

INSDUSTRIA Y 
COMERCIO

5-sep-23  $   34.298.000,00 

NO CUMPLE (NO ANEXAN 
CERTIFICADO DONDE SE 

PUEDA VERIFICAR LA 
FECHA DE INICIO SEGÚN 

LO INDICADO EN EL 
NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES NOTA 
1)

UNIVERSIDAD 
DE LOS 
LLANOS

6-abr-21  $           1.150.900.000,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD 
POPULAR DEL 

CESAR
15-ago-19  $           119.540.260,00 

NO CUMPLE.
NO RELACIONA 

CERTIFICACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ANEXA 

CONTRATO Y ACTA DE 
RECIBIDO A 

SATISFACCIÓN SEGÚN LO 
INDICADO EN EL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES NOTA 1

INSTITUTO 
TECNOLOGICO 
METROPOLITAN

O 
INSTITUCION 

UNIVERSITARIA 

6-ago-19  $               135.931.320,00 CUMPLE POLICA NACIONAL 24-sep-21  $               87.661.697,71 

NO CUMPLE.
NO RELACIONA 

CERTIFICACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ANEXA 

CONTRATO Y ACTA DE 
LIQUIDACIÓN SEGÚN LO 

INDICADO EN EL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES NOTA 1

CENTRO DE 
DESARROLLO 

AGROINDUSTRI
AL TURISTICO 

Y 
TECNOLOGICO 
DEL GUAVIARE 

- SENA 
REGIONAL 
GUAVIARE

3-nov-21  $        233.929.132,00 CUMPLE

EMBAJADA DE 
LOS ESTADOS 

UNIDOS DE
AMERICA

13-mar-19  $ 135.114.000,00 

NO CUMPLE.
NO SE PUEDE VERIFICAR 

NOTA 5 Y 6 DEL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES. TABLA 

DE ELEMENTOS 
CONTRATADOS NO 

LEGIBLE

UNIVERSIDAD 
MILITAR NUEVA 

GRANADA
19-nov-20  $      174.983.550,00 CUMPLE

CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA

REGIONAL DE 
CUNDINAMARC

A

31-mar-21  $    1.204.830.000,00 

NO CUMPLE.
NO RELACIONA 

CERTIFICACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ANEXA 

CONTRATO Y ACTA DE 
LIQUIDACIÓN SEGÚN LO 

INDICADO EN EL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES NOTA 1

UNIVERSIDAD 
DEL VALLE

25-nov-22  $        344.524.040,00 

NO CUMPLE.
NO RELACIONA 

CERTIFICACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ANEXA 

CONTRATO Y ACTA DE 
LIQUIDACIÓN SEGÚN LO 

INDICADO EN EL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES NOTA 1

UNIVERSIDAD 
DE ANTIOQUIA

20-dic-2017  $ 108.943.549,00 

NO CUMPLE.
 CERTIFICACIÓN DE 
EXPERIENCIA NO ES 

LEGIBLE. NO SE PUEDE 
VERIFICAR NOTA 5 Y 6 
DEL NUMERAL 2.3.1.2. 

CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES

3
UNIVERSIDAD 

DE LOS 
LLANOS

7-sep-20  $              734.000.000,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

COLOMBIA
11-ago-12  $             97.300.000,00 

NO CUMPLE, FECHA DE 
INICIO MAYOR A 5 AÑOS

INSTITUTO 
TECNOLOGICO 
METROPOLITAN

O 
INSTITUCION 

UNIVERSITARIA 

25-sep-19  $               127.942.850,00 CUMPLE SENA 6-sep-21  $             153.981.324,00 

NO CUMPLE. RELACIONA 
ANEXO DEL CONTRATO, 

NO EL CONTRATO DE 
ACUERDO A LA NOTA 3 
DEL NUMERAL 2.3.1.2. 

CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES SEGÚN 

LO INDICADO EN EL 
NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES NOTA 1

CENTRO DE 
SERVICIOS Y 

GESTION 
EMPRESARIAL - 

SENA 
REGIONAL 
ANTIOQUIA

29-jun-21  $        120.040.536,00 CUMPLE
LABORATORIO
S CHALVER DE 

COLOMBIA
7-oct-18  $   11.625.103,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO

9-dic-21  $      475.919.080,00 CUMPLE

MINERA DE 
COBRE 

QUEBRADORA 
SAS BIC

17-ene-22  $       251.366.080,00 

NO CUMPLE.
NO RELACIONA 

CERTIFICACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ANEXA 
PEDIDO Y ACTA DE 

RECIBIDO A 
SATISFACCIÓN SEGÚN LO 
INDICADO EN EL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES NOTA 1

INSTITUTO 
TECNOLOGICO 
METROPOLITA

NO DE 
MEDELLIN

18-jul-2022  $ 149.999.738,00 

NO CUMPLE.
NO SE PUEDE VERIFICAR 

NOTA 5 Y 6 DEL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES.

4

SOCIEDAD 
TELEVISIÓN DL 

PACÍFICICO 
LTDA- 

TELEPACIFICO

14-oct-21  $           142.613.237,00 

NO CUMPLE.
NO RELACIONA 

CERTIFICACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ANEXA 
CONTRATO SEGÚN LO 

INDICADO EN EL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES NOTA 1

CENTRALES 
ELECTRICAS 

DEL 
NORTE DE 

SANTANDER 
SA ESP

29-dic-21  $                 40.183.495,00 CUMPLE
SECRETARIA DE
EDUCACION DEL

DISTRITO
31-dic-21  $          2.772.996.770,80 

NO CUMPLE.
NO SE PUEDE VERIFICAR 
NOTA 5 DEL NUMERAL 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES

INSTITUCION 
UNIVERSITARI

A PASCUAL 
BRAVO

27-dic-22  $        196.659.400,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE
SANTANDER

22-nov-18  $   21.785.330,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE 

MEDELLIN
21-jun-22  $      388.677.800,00 CUMPLE

SERVICIO 
GEOLÓGICO 

COLOMBIANO
27-jul-21  $       964.529.510,00 CUMPLE

5 SET Y GAD 14-oct-21  $           947.329.653,41 CUMPLE

UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE
COLOMBIA

5-jul-22  $             148.108.447,00 CUMPLE
INSTITUCION 

UNIVERSITARI
A ITSA

1-jul-21  $        303.950.631,00 CUMPLE
SANTA MARTA 
GOLDEN HEMP 

SA
16-may-18  $   50.024.533,00 CUMPLE

INSTITUTO 
GEOGRÁFICO 

AGUSTÍN 
CODAZZI

1-nov-19  $       539.159.250,00 CUMPLE

VALOR DE CERTIFICACIONES  $ 260.843.621,00  $           2.784.900.000,00  $        1.603.637.489,41  $               652.732.919,00  $             422.151.346,00  $     1.080.267.483,00  $ 782.705.146,00  $   1.355.186.518,00  $    2.794.461.360,00  $                                -  $ 142.037.454,00 

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS 
CERTFICACIONES

2.3.1.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN 
(CARTA)

MARCAS (Ev aluacion 1)

MARCAS (Ev aluacion 2)

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

1 13 26 24 12 42 13 10 13 23 5

12 28 26 13 51 15 26 14 39 6

13 49 35 15 39 28 15 46 8

51 49 18 40 29 16 47 9

55 51 39 43 17 48 10

55 40 50 23 50 23

56 44 51 25 51 27

45 55 26 50

46 56 27 51

47 28

29

30

31

32

33

34

35

45

47

48

53

2.3.1.6. CATÁLOGOS

2.3.1.7. MANUALES

ARROW  TI (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN 
PARA LA MARCA)

HANNA (CUMPLE)

PROSISOMA S.A.S. (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTICADO PARA LAS 
MARCAS OFRECIDAS Y NO OFRECE SERVICIO POSTVENTA)

PROSISOMA S.A.S. (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTICADO PARA LAS 
MARCAS OFRECIDAS Y NO OFRECE SERVICIO POSTVENTA)

PROSISOMA S.A.S. (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTICADO PARA LAS 
MARCAS OFRECIDAS Y NO OFRECE SERVICIO POSTVENTA)

PROSISOMA S.A.S. (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTICADO PARA LAS 
MARCAS OFRECIDAS Y NO OFRECE SERVICIO POSTVENTA)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, DEBIDO A QUE LA FECHA DE EXPEDICION ES MAYOR A 30 DIAS SEGÚN EL 
NUMERAL 2.1.1.5 CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) DE LA
CÁMARA DE COMERCIO 

CUMPLE

CASA CIENTIFICA ICL SANDOX SSI SOLUCIONES ELECTRONICA I+D

CUMPLE

122.354.015,00

NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ANEXA LA COMUNICACION DE COMPROMISOS DE 
IMPORTACION COMO SE ESPECIFICA EN EL NUMERAL 2,3,1,3.

NO CUMPLE

NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ANEXA EL REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES COMO SE ESPECIFICA EN EL ITEM 2,3,1,1

SCHNEIDER ELECTRIC

CUMPLE - SCHNEIDER ELECTRIC

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE, SUMATORIA DE ACUERDO AL NUMERAL 2.3.1.2. CERTIFICACIONES CONTRACTUALES CUMPLE CUMPLE

13.387.500,00 43.630.874,00 289.834.390,00 107.137.366,00 336.620.569,00 513.173.220,00 $                                                                                                                               72.591.997,00 110.718.852,00 598.410.055,00
NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ADJUNTA EL ANEXO 3 PARA RELACIONAR EL VALOR DE 

LA OFERTA PRESENTADO EN LA CONVOCATORIA 004-2023 Y TAMPOCO ANEXAN 
CERTIFICADOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SASNUEVOS RECURSOS GREEN TIC SAS SEI SISTEMAS E INSTRUMENTACIÓN SUCONEL INSTRUSERV

CUMPLE CUMPLE

NTHL FRUHMANN (NO CUMPLE, FOLIO NO LEGIBLE PARA VERIFICAR CADENA DE 
DISTRIBUCIÓN COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE 

DISTRIBUCIÓN)
PETOI (CUMPLE)

SVANTEK (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL 
NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

RIGOL (CUMPLE)
OWON (CUMPLE)

OPTOELECTRONICS TECHNOLOGY CO., LTD

IKA
EXTECH
HIOKI

ROHDE&SCHWARZ
EXTECH

Flashforge
BK PRECISION

FLUKE

JHS
BIOBASE
HANNA

JP INGLOBAL
Testing Equipment

OHAUS
ACE EmS

ShearMatic EmS

AMERICAN 3B SCIENTIFIC 
IMPOINTER S.A.S.

OHAUS
METROTEC

IKA (CUMPLE)

EXTECH (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

HIOKI (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

CUMPLE - ROHDE&SCHWARZ

NO CUMPLE - EXTECH (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

CUMPLE - FLUKE (MELEXA)

NO CUMPLE -  BK PRECISION  (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL 
NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

NO CUMPLE - FLASHFORGE   (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL 
NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

JHS (CUMPLE)
BIOBASE (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
HANNA (CUMPLE)

JP INGLOBAL (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

Testing Equipment (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

OHAUS (CUMPLE)
ACE EmS (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN PARA LA MARCA COMO SE INDICA 

EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
ShearMatic EmS (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN PARA LA MARCA COMO SE 

INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

AMERICAN 3B SCIENTIFIC - NO CUMPLE  (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 
INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

IMPOINTER S.A.S. - NO CUMPLE  (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN 
EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

OPTOELECTRONICS TECHNOLOGY CO., LTD - NO CUMPLE  (NO RELACIONA SERVICIO POST 
VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

CUMPLE- PETOI
CUMPLE-TECNOQUALITY

CUMPLE-MATEST
SIGLENTNO NO CUMPLE (NO CUMPLE. NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA COMO SE 

INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

OHAUS (CUMPLE)
METROTEC (CUMPLE)

CUMPLE - PEAKTECH
CUMPLE - RIGOL

NO CUMPLE - LEYBOLD ( NO ANEXA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN COMO SE INDICA EN EL 
NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN )

SCILOGEX (CUMPLE)
FAITHFUL (CUMPLE)

HANNA (CUMPLE)
ACCUMAX (CUMPLE)

PETOI  (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL 
NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

ELECTRONILAB (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN PARA LA 
MARCA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
Eq&Md (NO CUMPLE, NO HAY CERTIFICADO PARA LA MARCA COMO SE INDICA EN EL 

NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
TSI (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN PARA LA MARCACOMO 

SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
PROSISOMA S.A.S. (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTICADO PARA LAS MARCAS 

OFRECIDAS Y NO OFRECE SERVICIO POSTVENTA)
ARROW  TI  (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN PARA LA 
MARCACOMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
PROETI  (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTACOMO SE INDICA EN EL 

NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
ORANGE DRILL (NO CUMPLE NO RELACIONA CERTIFICADO DE TODA LA CADENA DE 

DISTRIBUCIÓN Y NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTACOMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

M&M SYSTECH (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN PARA LA 
MARCA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

CUMPLE
NO CUMPLE, SUMATORIA DE ACUERDO AL NUMERAL 2.3.1.2. CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES
CUMPLE

LEYBOLD
PEAKTECH

RIGOL

SCILOGEX
FAITHFUL

HANNA
ACCUMAX

PETOI
ELECTRONILAB

Eq&Md
TSI

PROSISOMA S.A.S.
ARROW  TI

PROETI
ORANGE DRILL
M&M SYSTECH

PETOI
TECNOQUALITY

MATEST
SIGLENT

NTHL FRUHMANN
PETOI

SVANTEK
RIGOL
OWON

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

HANNA (CUMPLE)

PEAKTECH

RIGOL

CUMPLE

3 MESES (ITEMS 30, 31, 32, 33 Y 34)
1 AÑO (ITEMS 25 Y 26)

2 AÑOS (ITEMS 13, 23, 35, 47, Y 48)
3 AÑOS (ITEMS 14, 15, 27, 28, 29, 45 Y 53)

4 AÑOS (ITEMS 16 Y 17)

CUMPLE
ITEM 24, 49 Y 51 (5 AÑOS Y 1 MES)

ITEM 26, 55 Y 56 (3 AÑOS)
ITEM 35 (2 AÑOS)

CUMPLE
2 AÑOS (ITEMS 13, 46 Y 47)

3 AÑOS UN MES (ITEMS 15, 18, 40, 44 Y 45)
5 AÑOS Y UN MES (ITEMS 12 Y 39)

CUMPLE
ITEM 42:  3 AÑOS Y UN MES
ITEM 51: 5 AÑOS Y UN MES

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE
2 AÑOS (ITEM 39)
3 AÑOS (ITEM 15)

5 AÑOS Y UN MES (ITEMS 13 Y 40)
CUMPLE 5 AÑOS Y 1 MES

ITEM 23 - NO CUMPLE
ITEM 39 - NO CUMPLE

ITEM 46 - CUMPLE
ITEM 47 - CUMPLE
ITEM 48 - CUMPLE

ITEM 50 - NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MATEST

OHAUS (CUMPLE) PEAKTECH SCILOGEX (CUMPLE) TECNOQUALITY NTHL FRUHMANN  (NO CUMPLE, FOLIO NO LEGIBLE PARA 
VERIFICAR CADENA DE DISTRIBUCIÓN

NTHL FRUHMANN  (NO CUMPLE, FOLIO NO LEGIBLE PARA 
VERIFICAR CADENA DE DISTRIBUCIÓN

NTHL FRUHMANN  (NO CUMPLE, FOLIO NO LEGIBLE PARA 
VERIFICAR CADENA DE DISTRIBUCIÓN

NTHL FRUHMANN  (NO CUMPLE, FOLIO NO LEGIBLE PARA 
VERIFICAR CADENA DE DISTRIBUCIÓN

PETOI

LEYBOLD ACCUMAX (CUMPLE) MATEST

HANNA (CUMPLE) MATEST NTHL FRUHMANN  (NO CUMPLE, FOLIO NO LEGIBLE PARA 
VERIFICAR CADENA DE DISTRIBUCIÓN

OHAUS (CUMPLE) SCILOGEX (CUMPLE)LEYBOLD

FAITHFUL (CUMPLE)

IKA -  CUMPLE AMERICAN 3B SCIENTIFIC 

IMPOINTER S.A.S.

METROTEC (CUMPLE) PEAKTECH

EXTECH (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA) BIOBASE (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

HIOKI (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA) Flashforge HANNA (CUMPLE)

EXTECH (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA) JHS (CUMPLE)NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ADJUNTA EL ANEXO 3 PARA 
RELACIONAR LOS ITEMS OFERTADOS

ROHDE&SCHWARZ

EXTECH

EXTECH (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA) Testing Equipment (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

OHAUS (CUMPLE) PEAKTECH

FLUKE

BK PRECISION

EXTECH (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

OHAUS (CUMPLE) RIGOL

ROHDE&SCHWARZ JP INGLOBAL (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

SIGLENT SVANTEK (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)EXTECH JP INGLOBAL (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

ACCUMAX (CUMPLE) SIGLENT PETOI (CUMPLE)

PEAKTECH
ELECTRONILAB (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE 

DISTRIBUCIÓN PARA LA MARCA)
RIGOL (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

TSI (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN PARA 
LA MARCA)

CUMPLE ITEM 23,39,46,47,48,50,51 (2AÑOS)

ITEM 5 - CUMPLE
ITEM 6 - CUMPLE
ITEM 8 - CUMPLE
ITEM 9 - CUMPLE

ITEM 10 - CUMPLE
ITEM 23 - CUMPLE
ITEM 27 - CUMPLE

ITEM 50 - NO CUMPLE PRESENTA 
GARANTIA ADICIONAL DIFERENTE A 

LA RELACIONADA EN EL ANEXO 3
ITEM 51 - NO CUMPLE PRESENTA 

GARANTIA ADICIONAL DIFERENTE A 
LA RELACIONADA EN EL ANEXO 3

2 AÑOS (ITEM 23)
3 AÑOS (ITEM 27)

5 AÑOS Y UN MES (ITEMS 5, 6, 8, 9, 10, 50 Y 
51)

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

ORANGE DRILL (NO CUMPLE NO RELACIONA CERTIFICADO DE TODA LA 
CADENA DE DISTRIBUCIÓN Y NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA

Ítems Ofertados

2.3.1.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 
AÑOS

CI GLOBAL

125.735.400,00

CUMPLE

2.3.1.4.

HARLEQUIN FLOORS
BIOBASE

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

2.3.1.2

CUMPLE

CUMPLE - HARLEQUIN
CUMPLE - BIOBASE

HARLEQUIN FLOORS

BIOBASE

BIOBASE

NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ADJUNTA EL 
ANEXO 3 PARA RELACIONAR LA GARANTIA DE 

LOS ITEMS OFERTADOS
CUMPLE 5 AÑOS Y DOS MESES (ITEMS 26, 28, 49, 51 Y 55)

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE
ITEM 1  (2 AÑOS)

ITEM 12 Y 13 (3AÑOS)
CUMPLE 3 AÑOS (ITEM 13) NO CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

M&M SYSTECH (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE 
DISTRIBUCIÓN PARA LA MARCA)

PROETI  (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

PROSISOMA S.A.S. (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTICADO PARA LAS 
MARCAS OFRECIDAS Y NO OFRECE SERVICIO POSTVENTA)

"CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS Y MENORES CON DESTINO A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LA FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS."

 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2022

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

ShearMatic EmS (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE 
DISTRIBUCIÓN PARA LA MARCA)

ACE EmS (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN 
PARA LA MARCA)

TSI (NO CUMPLE, NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN PARA 
LA MARCA)

Eq&Md (NO CUMPLE, NO HAY CERTIFICADO PARA LA MARCA) OWON (CUMPLE)

PETOI  (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)



CASA CIENTIFICA ICL SANDOX SSI SOLUCIONES ELECTRONICA I+DINVERSIONES SASNUEVOS RECURSOS GREEN TIC SAS SEI SISTEMAS E INSTRUMENTACIÓN SUCONEL INSTRUSERVCI GLOBALASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

"CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS Y MENORES CON DESTINO A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LA FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS."

 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2022

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA 
(CARTA)

2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 
ITEM 

2.3.1.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA)

CESAR ANDREY PERDOMO CHARRY DOLLY ANDREA GALLEGO NARVAEZ

Consolidó: CPS Coordinación General de Laboratorios

Coordinador General del Comité Institucional de Laboratorios

Evaluaciación de aspectos  tecnicos habilitantes  realizada  por el equipo de trabajo de los  laboratorios  de las  Facultades

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALORACION TECNICA HABILITADO NO HABILITADO RECHAZADO HABILITADO HABILITADO ITEM 24 Y 49
NO HABILITADO ITEM 26, 35, 51, 55 Y 56

NO HABILITADO

CUMPLE CUMPLE

HABILITADO HABILITADO

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE NO CUMPLE - NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE NO CUMPLE SEGÚN EL NUMERAL 2,3,1,10 NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ITEM 23 - CUMPLE
ITEM 39 - NO CUMPLE
ITEM 46 - NO CUMPLE
ITEM 47 - NO CUMPLE
ITEM 48 -NO CUMPLE
ITEM 50 - NO CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO ITEM 26,28, 29, 50, 51, 55 Y 56
NO HABILITADO ITEM 10 Y 43

HABILITADO Ítem 13, 14, 15, 16, 17, 23 Y 45
NO HABILITADO ITEM 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 47, 48 Y 53

NO HABILITADO HABILITADO Ítem 23
NO HABILITADO ITEM 5, 6, 8, 9, 10, 23, 27, 50 Y 51

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE


